Otho octau⁹ romanorū impator patre equite matre humili: materno tñ
quā paterno nobilitoz: a prima adolefcētia p̄dig⁹ ac p̄car: per gr̄as liuie
auguste in cur⁹ domo creuerat: senator fact⁹. q̄ppe q̄ neronis familiaris
fuerat: ⁊ oīm cōsilioz particeps: inter tumult⁹ cedensq; inuasit imperiū. Cū aut̄ ci
uile bellū cōtra vitellium in germania impatorē creatū molit⁹: trib⁹ leuib⁹ pre
lijs superior fuisset. vno ad alpēs. alio apud placentiā. tercio ad castorē. quarto
apud bebriacū superat. vnde rez desperatione sibi met manū iniecit. Cū vno se
ictu infra leuā papillā traiecit. Irrūpentibusq; ad primū gemitū. modo celans
modo detegens plagam exanimat⁹ est. ⁊ apud volateranā ethurie vrbem fune
ratus vti preceperat. xxx. ⁊ octauo etat⁹ anno. ⁊ nonagesimo ⁊ q̄nto imperij die
fuisse aut̄ tradit̄ stature modice ⁊ male pedat⁹: caluusq;: mūdiciarū vō pene mu
liebriū: quē alij predicāt virū fortissimū ac rei bellicē vnicū impatorē.

Vitellius nonus romanorū impator familia magis honorata quā nobili
romā venies. puericiā primaq; adolefcētia capreis egit inter tiberina scoz
ta. sequētē etate oib⁹ p̄bris cōtaminatus. caio per augurandi: claudio per alee
studij: sed aliquāto neroni acceptior. triū itaq; principū indulgentia honorib⁹
amplissimis auctus. p̄cōsulatu affrice. ⁊ curā operū publicorū administravit. a
galba deinde in inferiorē germaniā missus est. Castra vō ingressus nihil curā
poscētū negauit ideo in veste domestica impator est p̄salutatus. ac imperio po
titus in oēm nequiciā seuciā ⁊ ingluuiē plapsus est. Nam tante voracitat⁹ fuit
vt sept⁹ in die comederet: ⁊ vna cena suo iussu duo milia piscū: ⁊ septem milia
auū apposita sint. ferunt em̄ eū fuisse rubicūdissime faciei ⁊ obeli ventris verū
vbi cōperit vespasianū apud iudeā palestine ab exercitu impatorē creatū cum
legionib⁹ aduētare. primū deponere imperiū cōstituit: postea a quibusdā alar⁹
sumptis armis sabinū vespasianū frēm cū flauianis in capitolij cōpuli: quo q̄
dem succenso oēs cōcremati sunt. Supueniēte vespasiano e cella pallatij per viā
sacrā semi nudus ad scalas deducit̄ vbi excarnificatus in tyberim p̄ciat. Perijt
cum fratre ⁊ filio anno vite. vij. quinquagesimo.

Vespasianus flauus decimus ro. impator. cū rebellionē ac cede triū princ
pum incertū ac vagum imperiū fuit. tandē gens flauia firmavit. Vespasia
nus aut̄ natus est in sannis vltra reatū vico modico: quinquenio antequā augu
stus excederet. vxorē duxit flauā domicillā ex hac liberos iulit titus ⁊ domicia
nū ⁊ domicillā. hic ante demandatū sibi imperiū a claudio missus in germaniā
⁊ britanniā tricies cum hoste conflixit. Deinde biennio ante neronis mortē ad
capiendā iudeā ab ipso nerone missus. multa ibi strenue gessit certamina: p̄ qui
bus audita principis morte ad exercitu impator appellatus est. qui bellū tito
filio cōmendās romā per alexandriā p̄fectus est: vbi vrbem deformē moribus
⁊ legibus ac structuris ornauit: fuit enim vir clemētissim⁹ ac magnificentissim⁹
qui principatu suscepto rempublicā ferme collapsam optime restituit. Templū
paciū perfectit. amphitheatrū (cuius pars adhuc in vrbe extat) inchoauit. Sta
tura fuit quadzata cōpactis firmisq; membris. vultu veluti intentis. offensarū
minime memor. colligendarū tñ pecuniarū nimij studiosus: licet ex alieno non
raperet. eis deniq; ad munificentiā vsus: expleuit enim censum senatoriū: consu
lares inopes sustentauit. Qui tandem postq; multas deduxisset colonias. p̄ flu
uio ventris vsq; ad defectionem soluto impatorē ait stantem mori oportere.
Dumq; consurgit inter manus subleuantium extinctus est annum gerens et a
tis. 69. cum imperasset annis. x.

Linea impe
ratorū
Galba

Otho

Vitellius

Vespasianus

¶ Andreas apostolus

Andreas symonis petri frater: et in passione crucis loca. Is primo fuit discipulus Johannis baptiste: postea secutus est ihm quem iohannes ostendit dicens. Ecce agnus dei. Post adventum spiritus sancti in achaiam grecie provinciam profectus est. adhuc vespasiano imperante: cum scithis euangelium predicasset et in achaiam plures ad fidem convertisset. et precipue maximilla egee provincie uxorem apud patras achaiam civitatem ab egea comphesus: post longa disputationem de christo in carcerem traditus. deinde a viginti satellitibus gravissime cecidit. et ad ultimum in cruce funibus appendit ut longiore cruciatus sufferret. et cum populis seditionem movit contra presidem obnoxere rogavit: ne impediret martirium eius. Nam magister eorum in sua passione patientiam exhibuit. Videtur crucem eam salutavit. Salve crux sancta: quae in corpore christi dedicata es: et ex membris eius tamquam margaritis ornata. In cruce autem biduo vivens apparente demum circa eum splendore ultimo novembris die martirium consumavit. Maximilla vero ipsius egee uxorem confestim apostoli corpus rapiens optimo loco cum aromatibus sepeliit. Cuius sane corpus vigesimo constantii cesaris anno cum ossibus beati luce evangeliste ex eadem civitate in constantinopolim translatus est: et quidam ferunt quod nunc requiescit in civitate malfitana verum eius caput postea papa pius eius nominis secundus e peloponneso romam auertit in beati Petri templo maxima cum veneratione collocavit.

Quintilianus rhetor ac philosophus celeberrimus natione hispanus hisdem temporibus cum in praecipuo magno esset: a galba praedicto cesare romam perductus: ibidem scholam tenens clarissimus habitus est. Vir certe eruditissimus atque gravis: qui inter cetera de institutione oratoria octo libros composuit: atque causarum librum perutilem edidit. Ex quibus hanc celeberrimam et memoria dignam habemus sententiam utinam liberorum nostrorum mores non ipsi perderemus. Infantiam enim statim deliciis solvimus. Nullis quippe educatio quam indulgentiam vocant. nervos omnes mentis et corporis frangit. Huius autem celeberrimi viri de institutione oratoria liber cum annis ferme sexcentis deperditus stetit. Postea a poggio florentino viro eruditissimo circa annum domini. i. 414. in constantiensi concilio in quodam monasterio integer repertus. Atque ita eius ope transcriptus et emendatus in italiam delatus est.

Quintilianus

¶ Thomas apostolus.

Thomas apostolus qui didimus dicitur vel geminus: unus ex duodecim apostolis fuit. Is dubitans de resurrectione christi magister nobis profuit (ut Gregorius ait) quod magdalene credulitas: testis factus. non solum per auditum et visum: sed etiam per tactum. Hic cum christi euangelium parthis medis et persis: hircanis ac bragmanis predicasset. etiam in india superiorem et inferiorem proficiscens multos convertit. Et migdoniam caritij cognati regis uxorem baptizans christo consecravit. Ibidem quoque multas adhuc extantes ecclesias fundavit. Undeque ut Crisostomus ait ad regionem magorum qui ad christum venerant adorandum deveniens: eos baptizavit: et in adiutorium fidei christiane socios suscepit. Tandem ab infidelibus in fornacem ardentem proiectus: illesus tamen in eo mansit. Deinde ductus ad idolum solis ut adoraret: apostolus genua flexis ait. Adoro dominum meum ihm christum: precipueque tibi qui ibi latitas ut simulacrum communas: Quo facto indignati pontifices templi ab eis lanceis perforatus martirium coronam peremerit. Cuius corpus haud multo post ad edissam civitatem translatum est. Quod autem thomas in transitu virginis marie non affuerit et postea veniens de eius corporis et anime assumptione dubitauerit. Et ideo virgo gloriosa ei apparens cingulum suum dedit in testimonium huius: apocryphum est. Licet credibile sit cingulum eius haberi in terris quod praeteri populo ostendit.